



### Kommunstyrelsekontoret

Handläggare Torkel Andersson  
Titel: Utvecklingsstrateg  
E-post: torkel.andersson@norrталje.se

Till kommunstyrelsens arbetsutskott

## Delfinansiering – renovering av Arholma handels- och passbåtsbrygga

### Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott antar kommunstyrelsekontorets förslag till delfinansiering med 200 tkr.
2. Finansiering sker genom kommunstyrelsens medel för lokal utvecklingspeng för innevarande år.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Arholmavägarnas samfällighetsförening ansöker om 200 tkr som delfinansiering för renovering av Arholma handels- och passbåtsbrygga. Totalt beräknas kostnaden uppgå till 2,5 – 3,0 mkr. Denna brygga är av central betydelse för Arholma och av stort samhällsintresse. För att kunna genomföra projektet krävs finansiellt stöd från många parter förutom en omfattande egenfinansiering. Det finns ett ekonomiskt utrymme via medel för lokal utvecklingspeng.

### Bakgrund

Arholma norra brygga renoverades senast 1989. Behovet av upprustning och förbättring är stort och akut. Bryggan har två ägare, dels Arholma ekonomiska förening som driver Arholma handel och dels Arholmavägarnas samfällighetsförening som ser bryggan som en förlängning av öns vägnät. Handelsfastigheten är placerad ovanpå bryggan. Arholmavägarnas samfällighetsförening står som avsändare för den bidragsansökan som inkommit. Arholma ekonomiska förening ansöker om medel till regionen som kan kopplas till stöd rörande vikten av bevarande av Arholma handel.

### Koppling till gällande styrdokument

I mål och budget 2018-2020 framgår att Norrtälje kommun ska verka för attraktiva besöksmål verka för en sammanhållen kommun (där landsbygds- och skärgårdsutveckling ingår) samt verka för hållbar tillväxt och utveckling.

### Lagkrav

Inte tillämplig.

### Samberedning

Internt inom kommunstyrelsekontoret samt med samhällsbyggnad.



## Beskrivning av ärendet

Arholmavägarnas samfällighetsförening ansöker om 200 tkr som delfinansiering för renovering av Arholma handels- och passbåtsbrygga.

Denna brygga är av central betydelse för Arholma och av stort samhällsintresse. I det utvecklingsarbete som pågår inom ramen för "Ö till Ö" har Arholmas invånare prioriterat denna åtgärd högt. Bryggan har betydelse för livsmedelsförsörjning, drivmedel, möjlighet till att få apoteks- varor, till ön; dess invånare, gäster och näringsliv. Det finns även ett regionalt intresse av att projektet kan genomföras.

En byggnadsteknisk analys och projektering har genomförts. På grundval av projektmaterialiet har en upphandling av entreprenör för projektet genomförts. Totalt beräknas kostnaden uppgå till 2,5 – 3,0 mkr och föreningarna har arbetat brett med att finna en finansieringslösning med stöd från olika samhällsorgan och branscher förutom en omfattande egenfinansiering.

## Konsekvensanalys/riskanalys

Bryggan har stor betydelse för tillgängligheten till ön, för alla målgrupper

### Ekonomisk analys

Finansiering föreslås ske genom kommunstyrelsens medel för lokal utvecklingspeng år 2019. För närvarande finns ett utrymme på 1 000 tkr. I särskilt upprättat tjugring hantering av inkomna ansökningar till lokal utvecklingspeng föreslås att 495 tkr beviljas totalt för olika bidrag.

### Tidplaner

Planeringen är att renoveringsarbetet skall starta under hösten 2019.

Ulla-Marie Hellenberg  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Rodrigo Garay Valderama  
T.f. näringslivschef  
Kommunstyrelsekontoret

## Beslut skickas till

Näringslivschef  
Arholmavägarnas samfällighetsförening